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De vigtigste resultater af Rådets samling 

Rådet drøftede forberedelserne til Det Europæiske Råds forårsmøde, som vil fokusere på udviklin-
gen af den nye europæiske strategi for vækst og beskæftigelse – EU 2020-strategien – og på 
klimaændringer med hensyn til opfølgningen af konferencen i København i december. 
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1 � Når Rådet formelt har vedtaget erklæringer, konklusioner eller resolutioner, angives dette i overskriften for 
det pågældende punkt, og teksten er sat i anførselstegn. 

 � Dokumenter med en dokumentreference er tilgængelige på Rådets internetsted 
http://www.consilium.europa.eu. 

 � Asterisk ved en afgørelse betyder, at der er fremsat offentligt tilgængelige erklæringer til optagelse i Rådets 
protokol; disse erklæringer findes ligeledes på Rådets internetsted eller kan fås ved henvendelse til Presse-
tjenesten. 
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DELTAGERE 

Medlemsstaternes regeringer og Europa-Kommissionen var repræsenteret således: 

Belgien: 
Olivier CHASTEL Statssekretær for udenrigsanliggender, med ansvar for 

forberedelsen af EU-formandskabet under udenrigsmini-
steren 

Bulgarien: 
Konstantin DIMITROV Viceudenrigsminister 

Den Tjekkiske Republik: 
Jan KOHOUT Vicepremierminister og udenrigsminister 
Juraj CHMIEL Europaminister 

Danmark: 
Claus GRUBE Statssekretær, Udenrigsministeriet 

Tyskland: 
Guido WESTERWELLE Udenrigsminister 

Estland: 
Raul MÄLK Fast repræsentant 

Irland: 
Micheál MARTIN Udenrigsminister 

Grækenland: 
Dimitrios DROUTSAS Viceudenrigsminister 

Spanien: 
Miguel Ángel MORATINOS CUYAUBÉ Udenrigsminister og minister for udviklingssamarbejde 
Diego LÓPEZ GARRIDO Statssekretær for Den Europæiske Union 

Frankrig: 
Bernard KOUCHNER Udenrigs- og Europaminister 

Italien: 
Franco FRATTINI Udenrigsminister 

Cypern: 
Markos ΚΥPRIANOU Udenrigsminister 

Letland:  
Ilze JUHANSONE Leder af Udenrigsministeriets Europadirektorat 

Litauen: 
Audronius AŽUBALIS Udenrigsminister 

Luxembourg: 
Jean ASSELBORN Vicepremierminister samt udenrigs- og indvandringsmini-

ster 

Ungarn: 
Péter BALÁZS Udenrigsminister 

Malta: 
Richard CACHIA-CARUANA Fast repræsentant 

Nederlandene: 
Maxime VERHAGEN Udenrigsminister 

Østrig: 
Michael SPINDELEGGER Forbundsminister for europæiske og internationale spørgs-

mål  

Polen: 
Mikolaj DOWGIELEWICZ Statssekretær for Europaspørgsmål 

Portugal: 
Pedro LOURTIE Statssekretær for Europaspørgsmål 
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Rumænien: 
Teodor BACONSCHI Udenrigsminister 

Slovenien: 
Mitja GASPARI Udviklings- og Europaminister 

Slovakiet: 
Miroslav LAJČÁK Udenrigsminister 

Finland: 
Astrid THORS Migrations- og Europaminister 

Sverige: 
Birgitta OHLSSON Europaminister 

Det Forenede Kongerige: 
David MILIBAND Udenrigs- og Commonwealthminister 

 

Kommissionen: 
Maroš ŠEFČOVIČ Næstformand 

 

Andre deltagere: 
Catherine ASHTON Unionens højtstående repræsentant for udenrigsanliggen-

der og sikkerhedspolitik  
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PUNKTER BEHANDLET VED DEBAT 

FORBEREDELSE AF DET EUROPÆISKE RÅDS FORÅRSMØDE 

Rådet gennemgik udkastet til konklusioner for Det Europæiske Råds forårsmøde, som finder sted 
den 25.-26. marts i Bruxelles. 

Det Europæiske Råd vil fokusere på: 

– vækst og beskæftigelse: forberedelse af den nye europæiske strategi, EU 2020-strategien 

– klimaændringer: opfølgning af FN-konferencen i København i december. 

Med hensyn til vækst og beskæftigelse skal Det Europæiske Råd tilslutte sig de generelle rammer 
for den nye strategi på baggrund af en meddelelse fra Kommissionen (dok. 7110/10) og flere råds-
sammensætningers forberedende arbejde. Det forventes at vedtage strategien på sit næste møde, i 
juni. 

Det Europæiske Råd vil desuden gøre status over EU's og medlemsstaternes igangværende bestræ-
belser på at tackle den økonomiske krise og vil drøfte spørgsmål vedrørende G20 og konkurrence-
evnen i EU. 

For så vidt angår klimaændringer vil Det Europæiske Råd gøre status over opfølgningen af konfe-
rencen i København på baggrund af to rådssammensætningers (miljø, økonomi og finans) forbere-
dende arbejde og en meddelelse fra Kommissionen (dok. 7438/10). 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/dk/10/st07/st07110.da10.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/dk/10/st07/st07438.da10.pdf
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TJENESTEN FOR EU'S OPTRÆDEN UDADTIL 

På en fælles samling drøftede Rådet (almindelige anliggender og udenrigsanliggender) organisatio-
nen og driften af den fremtidige Tjeneste for EU's Optræden Udadtil med henblik på den højtståen-
de repræsentant Catherine Ashtons forestående forslag. 

Det forberedende arbejde vedrørende EU-Udenrigstjenesten er i gang inden for Rådet; den er en af 
de betydeligste nyskabelser i Lissabontraktaten, som trådte i kraft den 1. december. Formandskabet 
vil gøre alle bestræbelser på at nå til hurtig enighed om afgørelsen og de tilknyttede lovgivningsfor-
slag. 
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ANDRE PUNKTER, DER BLEV GODKENDT 

ALMINDELIGE ANLIGGENDER 

Rapport om drøftelserne i forskellige rådssammensætninger 

Rådet noterede sig en rapport fra formandskabet om afgørelser, der er truffet, og spørgsmål, der for 
tiden er under drøftelse i Rådets forskellige sammensætninger (dok. 7050/10). 

BESKÆFTIGELSESPOLITIK 

Anvendelse af Den Europæiske Fond for Tilpasning til Globaliseringen til fordel for Litauen 

Rådet vedtog to afgørelser om anvendelse af et samlet beløb på 1,19 mio. EUR fra Den Europæiske 
Fond for Tilpasning til Globaliseringen til støtte for afskedigede arbejdstagere i henholdsvis møbel- 
og beklædningsartikelfremstillingssektoren i Litauen (dok. 7113/10 + 7114/10).  

662 000 EUR er øremærket til tidligere arbejdstagere i den litauiske møbelfremstillingssektor og 
523 000 EUR til afskedigede arbejdstagere i den litauiske beklædningsindustri. Støtteforanstaltnin-
gerne skal samfinansieres af Litauen og omfatter uddannelse, erhvervsvejledning, bistand til job-
søgning og iværksætterbistand. 

FORBRUGERBESKYTTELSE 

Sikkerhed i børns sovemiljø – udvalgsprocedure   

Rådet besluttede ikke at modsætte sig Kommissionens vedtagelse af en afgørelse om sikkerheds-
krav for produkter i børns sovemiljø i henhold til direktiv 2001/95/EF (dok. 5769/10). 

I henhold til forskriftsproceduren med kontrol kan Rådet modsætte sig en retsakt, som indebærer en 
overskridelse af Kommissionens gennemførelsesbeføjelser, ikke er forenelig med basisretsaktens 
formål eller indhold eller ikke overholder subsidiaritetsprincippet eller proportionalitetsprincippet.  

http://register.consilium.europa.eu/pdf/da/10/st07/st07050.da10.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/dk/10/st07/st07113.da10.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/dk/10/st07/st07114.da10.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/dk/10/st05/st05769.da10.pdf
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ÅBENHED 

Åbenhed – aktindsigt 

Rådet vedtog: 

– et svar på genfremsat begæring fra Alexander MacKenzie (05/c/01/10), idet den finske og 
den svenske delegation stemte imod (dok. 6212/10), og 

– et svar på genfremsat begæring nr. 06/c/01/10, idet den finske og den svenske delegation 
stemte imod (dok. 6456/10). 

 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/dk/10/st06/st06212.da10.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/dk/10/st06/st06456.da10.pdf

